Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

ANEXO I
CATEGORIAS

1 – RECURSOS  DO EDITAL
O presente edital possui valor total de R$200.000,00 (duzentos e seis mil reais) distribuídos da
seguinte forma:

a) Até R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) para CATEGORIA – MÚSICA –  10 vagas no
valor de R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) cada; 

b) Até R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais) para CATEGORIA – APRESENTAÇÃO NO
PALCO –  13  vagas  nos  seguintes  valores:  Dança,  Circo,  Capoeira  e  Dança  Afro,  Cultura
popular no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais); Teatro e coral no valor de R$5.000,00 (cinco
mil reais).

c) Até  R$  74.000,00  (setenta  e  quatro  mil  reais) para  CATEGORIA – EXPOSIÇÕES
ARTÍSTICAS – 19 vagas nos seguintes valores: Literatura no valor de R$2.000,00 (dois mil
reais), Artesanato, Artes visuais e Fotografias no valor de R$4.000,00 (quatro mil reais) cada
vaga, Patrimônio Cultural protegido no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) cada vaga;